
 

 

UCHWAŁA NR XXXX/233/21 

RADY GMINY PĄTNÓW 

z dnia 21 grudnia 2021 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Pątnów na 2022 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i 9 lit. ”d” Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity Dz.U. z 2021 r. poz. 1372, poz. 1834) oraz art. 211, 212, 214, 239, 258, 264 ust. 4 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 305, poz. 1236, poz. 1535, 

poz. 1773, poz. 1927, poz. 1981) Rada Gminy Pątnów uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się dochody budżetu gminy w kwocie 27 717 988,00 zł z tego: dochody bieżące w kwocie  

27 717 988,00 zł  dochody majątkowe w kwocie 0,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 1 załączonym do niniejszej 

uchwały. 

§ 2. Ustala się wydatki budżetu gminy w kwocie 28 662 977,89 zł z tego: wydatki bieżące w kwocie  

26 196 438,89 zł wydatki majątkowe w kwocie 2 466 539,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 2 załączonym do 

niniejszej uchwały. 

§ 3. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w kwocie 944 989,89 zł, 

którego źródłem pokrycia będą przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 

budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 328 829,89 zł oraz nadwyżki budżetu 

jednostki samorządu terytorialnego z lat ubiegłych w kwocie 616 160,00 zł.  

§ 4. Ustala się przychody budżetu w kwocie 1 645 209,89 zł oraz rozchody budżetu w kwocie 700 220,00 zł 

zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Ustala się rezerwę ogólną w kwocie 250 000,00 zł. 

§ 6. Ustala się rezerwę celową w kwocie 75 000,00 zł na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania 

kryzysowego. 

§ 7. 1 Ustala się dochody i wydatki zawiązane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 

zadań zleconych gminie: 

a) dochody w kwocie    5 363 337,00 zł, 

b) wydatki w kwocie     5 363 337,00 zł. 

2. Szczegółowy wykaz dochodów i wydatków budżetowych związanych z realizacją zadań z zakresu 

administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie przedstawia  załącznik nr 4 dochodów i załącznik  

nr 5 wydatków do niniejszej uchwały.  

§ 8. Ustala się planowane kwoty dotacji udzielonych z budżetu gminy zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej 

uchwały. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 3 czerwca 2022 r.

Poz. 3310



§ 9. Ustala się plan dochodów i wydatków na ochronę środowiska i gospodarkę wodną na 2022 r. zgodnie 

z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały.  

§ 10. Ustala się dochody oraz wydatki na realizację zadań określonych w Gminnym Programie Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i w Gminnym Programie Przeciwdziałania Narkomanii zgodnie 

z załącznikiem nr 8 do niniejszej uchwały. 

§ 11. 1. Ustala się wydatki majątkowe na kwotę 2 466 539,00  zł. 

2. Szczegółowy wykaz wydatków majątkowych zawiera załącznik nr 9 do niniejszej uchwały. 

§ 12. Ustala się plan wydatków inwestycyjnych finansowanych z środków Rządowego Funduszu Inwestycji 

Lokalnych na 2022 r. zgodnie z załącznikiem nr 10 do niniejszej uchwały. 

§ 13. Ustala się planowane dochody budżetu państwa z realizacją zadań zlecanych gminie zgodnie 

z załącznikiem nr 11 do niniejszej uchwały. 

§ 14. Dochody i wydatki budżetu obejmują dochody z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Dział 900 Rozdział 90002 § 0490 kwota 1 179 181,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1 oraz wydatki z tym związane 

Dział 900 Rozdział 90002 kwota 1 179 181,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

§ 15. Upoważnia się Wójta Gminy do: 

1) Dokonywania zmian wydatków bieżących budżetu gminy w granicach działu, polegających na przesunięciach 

między rozdziałami w zakresie uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy, jak również dokonywania zmian 

w zakresie wydatków majątkowych w działach między zadaniami, w ramach rocznego planu wydatków, które 

nie są objęte wieloletnią prognozą finansową; 

2) Zaciągania kredytów na pokrycie w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu gminy do wysokości  

500.000,00 zł. 

§ 16. Ustala się limity zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów na: 

- na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu w wysokości 505.000,00 zł; 

- na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz kredytów 

i pożyczek w wysokości 800.000,00 zł. 

§ 17. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pątnów. 

§ 18. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Pątnów 

 

 

Grzegorz Pietrzyński 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 3310



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXX/233/21 

Rady Gminy Pątnów 

z dnia 21 grudnia 2021 r. 

DOCHODY BUDŻETU GMINY PĄTNÓW NA 2022 ROK 

    w złotych 

Dział Rozdział § Nazwa Plan ogółem 

1 2 3 4 5 

bieżące 

010   Rolnictwo i łowiectwo   2 500,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

   0,00 

 01095  Pozostała działalność   2 500,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

   0,00 

  0750 Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 

Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub 

innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

  2 500,00 

400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i 

wodę 

  570 500,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

   0,00 

 40002  Dostarczanie wody   570 500,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

   0,00 

  0830 Wpływy z usług   570 000,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek    500,00 

600   Transport i łączność   60 000,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

   0,00 

 60016  Drogi publiczne gminne   60 000,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

   0,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów   60 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa   380 600,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

   0,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami   327 500,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 3310



   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

   0,00 

  0550 Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego 

nieruchomości 

  21 000,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat   44 000,00 

  0750 Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 

Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub 

innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

  262 000,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek    500,00 

 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy   53 100,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

   0,00 

  0750 Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 

Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub 

innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

  53 000,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek    100,00 

750   Administracja publiczna   77 061,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

   0,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie   67 061,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

   0,00 

  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 

związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

  67 061,00 

 75095  Pozostała działalność   10 000,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

   0,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów   10 000,00 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli 

i ochrony prawa oraz sądownictwa 

  1 369,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

   0,00 

 75101  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli 

i ochrony prawa 

  1 369,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 3310



   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

   0,00 

  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 

związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

  1 369,00 

756   Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 

innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej 

oraz wydatki związane z ich poborem 

 5 821 066,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

   0,00 

 75601  Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych   1 000,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

   0,00 

  0350 Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób 

fizycznych, opłacanego w formie karty podatkowej 

  1 000,00 

 75615  Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 

czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych 

od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych 

  730 603,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

   0,00 

  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości   634 560,00 

  0320 Wpływy z podatku rolnego   2 129,00 

  0330 Wpływy z podatku leśnego   87 695,00 

  0340 Wpływy z podatku od środków transportowych   5 119,00 

  0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych    500,00 

  0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 

komorniczej i kosztów upomnień 

   100,00 

  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 

podatków i opłat 

   500,00 

 75616  Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 

spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-

prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób 

fizycznych 

 1 668 319,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

   0,00 

  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości   669 615,00 

  0320 Wpływy z podatku rolnego   615 874,00 

  0330 Wpływy z podatku leśnego   50 791,00 

  0340 Wpływy z podatku od środków transportowych   162 439,00 

  0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn   15 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 3310



  0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez 

jednostki samorządu terytorialnego na podstawie 

odrębnych ustaw 

   100,00 

  0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych   150 000,00 

  0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 

komorniczej i kosztów upomnień 

  3 000,00 

  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 

podatków i opłat 

  1 500,00 

 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 

samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 

  78 100,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

   0,00 

  0410 Wpływy z opłaty skarbowej   25 000,00 

  0460 Wpływy z opłaty eksploatacyjnej   50 000,00 

  0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez 

jednostki samorządu terytorialnego na podstawie 

odrębnych ustaw 

  3 100,00 

 75619  Wpływy z różnych rozliczeń   10 000,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

   0,00 

  0270 Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż 

napojów alkoholowych w obrocie hurtowym 

  10 000,00 

 75621  Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu 

państwa 

 3 333 044,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

   0,00 

  0010 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych  3 324 444,00 

  0020 Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych   8 600,00 

758   Różne rozliczenia  12 911 206,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

   0,00 

 75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek 

samorządu terytorialnego 

 5 781 893,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

   0,00 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa  5 781 893,00 

 75807  Część wyrównawcza subwencji ogólnej dla gmin  6 892 839,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

   0,00 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa  6 892 839,00 

 75814  Różne rozliczenia finansowe    350,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 3310



   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

   0,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek    350,00 

 75831  Część równoważąca subwencji ogólnej dla gmin   236 124,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

   0,00 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa   236 124,00 

801   Oświata i wychowanie   752 292,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

   0,00 

 80104  Przedszkola    363 332,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

   0,00 

  0660 Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania 

przedszkolnego 

  29 000,00 

  2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, 

związków powiatowo-gminnych) 

  334 332,00 

 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne   388 960,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

   0,00 

  0670 Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w 

jednostkach realizujących zadania z zakresu wychowania 

przedszkolnego 

  188 870,00 

  0830 Wpływy z usług   200 090,00 

851   Ochrona zdrowia   100 000,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

   0,00 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi   100 000,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

   0,00 

  0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 

alkoholowych 

  100 000,00 

852   Pomoc społeczna   512 058,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

  234 691,21 

 85202  Domy pomocy społecznej   14 400,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 3310



   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

   0,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów   14 400,00 

 85213  Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej 

oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum 

integracji społecznej 

  5 987,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

   0,00 

  2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, 

związków powiatowo-gminnych) 

  5 987,00 

 85214  Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki 

na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 

  12 722,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

   0,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów   4 140,00 

  2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, 

związków powiatowo-gminnych) 

  8 582,00 

 85216  Zasiłki stałe   58 995,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

   0,00 

  2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, 

związków powiatowo-gminnych) 

  58 995,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej   322 891,21 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

  234 691,21 

  2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, 

związków powiatowo-gminnych) 

  88 200,00 

  2057 Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z 

udziałem środków europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 

ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 

przez jednostki samorządu terytorialnego 

  234 691,21 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze   15 600,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

   0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 3310



 
  0830 Wpływy z usług   15 600,00 

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania   79 462,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

   0,00 

  2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, 

związków powiatowo-gminnych) 

  79 462,00 

 85295  Pozostała działalność   2 000,79 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

   0,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów   2 000,79 

855   Rodzina  5 324 655,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

   0,00 

 85501  Świadczenie wychowawcze  2 950 332,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

   0,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek    100,00 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych   1 000,00 

  2060  Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania 

bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone  gminom 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), 

związane z realizacją świadczenia wychowawczego  

stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci        

 2 949 232,00 

 85502           Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne 

i rentowe z ubezpieczenia społecznego        

 2 356 615,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

   0,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek    300,00 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych   8 868,00 

  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 

związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

 2 327 967,00 

  2360 Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z 

realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych ustawami 

  19 480,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 3310



 
 85513  Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów 

  17 708,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

   0,00 

  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 

związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

  17 708,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  1 204 681,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

   0,00 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi  1 182 681,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

   0,00 

  0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez 

jednostki samorządu terytorialnego na podstawie 

odrębnych ustaw 

 1 179 181,00 

  0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 

komorniczej i kosztów upomnień 

  3 000,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek    500,00 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu   21 000,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

   0,00 

  2460 Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do 

sektora finansów publicznych na realizacje zadań 

bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych 

  21 000,00 

 90019  Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z 

opłat i kar za korzystanie ze środowiska 

  1 000,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

   0,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat   1 000,00 

bieżące razem:  27 717 988,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 10 – Poz. 3310



 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

  234 691,21 

 

Ogółem:  27 717 988,00 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

  234 691,21 

(*kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 11 – Poz. 3310



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXX/233/21 

Rady Gminy Pątnów 

z dnia 21 grudnia 2021 r. 

WYDATKI BUDŻETU GMINY PĄTNÓW NA 2022 ROK 

Dział Rozdział 
§         / 

grupa 
Nazwa Plan 

z tego 

Wydatki 

bieżące 

z tego 

Wydatki 

majątkowe 

z tego 

wydatki 

jednostek 

budżetowych 

z tego 

Dotacje na 

zadania 

bieżące 

Świadczenia 

na rzeczy osób 

fizycznych 

wydatki na 
programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 

tytułu poręczeń 
obsługa długu 

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup i objęcie 

akcji i 

udziałów. 

wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego. 

wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane 

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statusowych 

zadań 

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków,o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

010   Rolnictwo i łowiectwo   814 357,00   55 400,00   55 400,00    0,00   55 400,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00   758 957,00   758 957,00    0,00    0,00    0,00 

 01030  Izby rolnicze   12 400,00   12 400,00   12 400,00    0,00   12 400,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi   24 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00   24 000,00   24 000,00    0,00    0,00    0,00 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi   734 957,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00   734 957,00   734 957,00    0,00    0,00    0,00 

 01095  Pozostała działalność   43 000,00   43 000,00   43 000,00    0,00   43 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 

400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w 

energię elektryczną, gaz i wodę 

  456 500,00   456 500,00   456 500,00    0,00   456 500,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 

 40002  Dostarczanie wody   456 500,00   456 500,00   456 500,00    0,00   456 500,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 

600   Transport i łączność   863 500,00   375 000,00   375 000,00    0,00   375 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00   488 500,00   488 500,00    0,00    0,00    0,00 

 60016  Drogi publiczne gminne   863 500,00   375 000,00   375 000,00    0,00   375 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00   488 500,00   488 500,00    0,00    0,00    0,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa   312 803,00   299 500,00   299 500,00    0,00   299 500,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00   13 303,00   13 303,00    0,00    0,00    0,00 

 70005  Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami 

  173 500,00   173 500,00   173 500,00    0,00   173 500,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 

 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym 

zasobem gminy 

  126 000,00   126 000,00   126 000,00    0,00   126 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 

 70095  Pozostała działalność   13 303,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00   13 303,00   13 303,00    0,00    0,00    0,00 

710   Działalność usługowa   50 500,00   50 500,00   50 500,00    0,00   50 500,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 

 71004  Plany zagospodarowania 

przestrzennego 

  50 500,00   50 500,00   50 500,00    0,00   50 500,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 

750   Administracja publiczna  4 201 790,48  4 181 790,48  3 997 790,48  2 902 461,00  1 095 329,48    0,00   184 000,00    0,00    0,00    0,00   20 000,00   20 000,00    0,00    0,00    0,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie   67 061,00   67 061,00   67 061,00   66 061,00   1 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 

 75022  Rady gmin (miast i miast na prawach 

powiatu) 

  140 500,00   140 500,00   15 500,00    0,00   15 500,00    0,00   125 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na 

prawach powiatu) 

 3 450 400,00  3 430 400,00  3 400 400,00  2 808 400,00   592 000,00    0,00   30 000,00    0,00    0,00    0,00   20 000,00   20 000,00    0,00    0,00    0,00 

 75075  Promocja jednostek samorządu 

terytorialnego 

  65 000,00   65 000,00   65 000,00    0,00   65 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 

 75095  Pozostała działalność   478 829,48   478 829,48   449 829,48   28 000,00   421 829,48    0,00   29 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 

751   Urzędy naczelnych organów władzy 

państwowej, kontroli i ochrony 

prawa oraz sądownictwa 

  1 369,00   1 369,00   1 369,00   1 137,00    232,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 

 75101  Urzędy naczelnych organów władzy 

państwowej, kontroli i ochrony 

prawa 

  1 369,00   1 369,00   1 369,00   1 137,00    232,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 

  301 494,00   221 494,00   206 494,00   70 694,00   135 800,00    0,00   15 000,00    0,00    0,00    0,00   80 000,00   80 000,00    0,00    0,00    0,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne   286 100,00   206 100,00   191 100,00   56 300,00   134 800,00    0,00   15 000,00    0,00    0,00    0,00   80 000,00   80 000,00    0,00    0,00    0,00 

 75421  Zarządzanie kryzysowe   15 394,00   15 394,00   15 394,00   14 394,00   1 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 

757   Obsługa długu publicznego   55 000,00   55 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00   55 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 12 – Poz. 3310



 
 75702  Obsługa papierów wartościowych, 

kredytów i pożyczek oraz innych 

zobowiązań jednostek samorządu 

terytorialnego zaliczanych do tytułu 

dłużnego – kredyty i pożyczki 

  55 000,00   55 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00   55 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 

758   Różne rozliczenia   375 000,00   325 000,00   325 000,00    0,00   325 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00   50 000,00   50 000,00    0,00    0,00    0,00 

 75809  Rozliczenia między jednostkami 

samorządu terytorialnego 

  50 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00   50 000,00   50 000,00    0,00    0,00    0,00 

 75818  Rezerwy ogólne i celowe   325 000,00   325 000,00   325 000,00    0,00   325 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 

801   Oświata i wychowanie  11 292 378,00  10 507 599,00  9 810 585,00  7 668 194,00  2 142 391,00   400 000,00   297 014,00    0,00    0,00    0,00   784 779,00   784 779,00    0,00    0,00    0,00 

 80101  Szkoły podstawowe  7 481 354,00  7 294 575,00  6 671 427,00  5 657 660,00  1 013 767,00   390 000,00   233 148,00    0,00    0,00    0,00   186 779,00   186 779,00    0,00    0,00    0,00 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach 

podstawowych 

  10 000,00   10 000,00   10 000,00    0,00   10 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 

 80104  Przedszkola   2 290 568,00  2 290 568,00  2 233 702,00  1 903 276,00   330 426,00    0,00   56 866,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 

 80113  Dowożenie uczniów do szkół   241 000,00   241 000,00   241 000,00    0,00   241 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 

 80146  Dokształcanie i doskonalenie 

nauczycieli 

  38 621,00   38 621,00   38 621,00    0,00   38 621,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 

 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne   420 390,00   420 390,00   420 390,00    0,00   420 390,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 

 80150  Realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej organizacji 

nauki i metod pracy dla dzieci i 

młodzieży w szkołach 

podstawowych 

  126 758,00   126 758,00   109 758,00   107 258,00   2 500,00   10 000,00   7 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 

 80195  Pozostała działalność   683 687,00   85 687,00   85 687,00    0,00   85 687,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00   598 000,00   598 000,00    0,00    0,00    0,00 

851   Ochrona zdrowia   140 000,00   140 000,00   126 000,00   50 080,00   75 920,00   10 000,00   4 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 

 85153  Zwalczanie narkomanii   1 000,00   1 000,00   1 000,00    600,00    400,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi   109 000,00   109 000,00   105 000,00   49 480,00   55 520,00    0,00   4 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 

 85195  Pozostała działalność   30 000,00   30 000,00   20 000,00    0,00   20 000,00   10 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 

852   Pomoc społeczna  1 697 342,48  1 697 342,48  1 204 669,00   660 895,00   543 774,00    0,00   272 399,00   220 274,48    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 

 85202  Domy pomocy społecznej   460 921,00   460 921,00   460 921,00    0,00   460 921,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 

 85203  Ośrodki wsparcia   1 000,00   1 000,00   1 000,00    0,00   1 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 

 85205  Zadania w zakresie przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie 

  1 000,00   1 000,00   1 000,00    0,00   1 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 

 85213  Składki na ubezpieczenie zdrowotne 

opłacane za osoby pobierające 

niektóre świadczenia z pomocy 

społecznej oraz za osoby 
uczestniczące w zajęciach w centrum 

integracji społecznej 

  5 987,00   5 987,00   5 987,00    0,00   5 987,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 

 85214  Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w 

naturze oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe 

  88 328,00   88 328,00    0,00    0,00    0,00    0,00   88 328,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 

 85215  Dodatki mieszkaniowe   15 000,00   15 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00   15 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 

 85216  Zasiłki stałe   58 995,00   58 995,00    0,00    0,00    0,00    0,00   58 995,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej   832 644,48   832 644,48   608 870,00   551 133,00   57 737,00    0,00   3 500,00   220 274,48    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze 

  121 091,00   121 091,00   119 891,00   109 762,00   10 129,00    0,00   1 200,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania   99 328,00   99 328,00    0,00    0,00    0,00    0,00   99 328,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 

 85295  Pozostała działalność   13 048,00   13 048,00   7 000,00    0,00   7 000,00    0,00   6 048,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza   42 000,00   42 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00   42 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 

 85415  Pomoc materialna dla uczniów o 

charakterze socjalnym 

  12 000,00   12 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00   12 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 

 85416  Pomoc materialna dla uczniów o 

charakterze motywacyjnym 

  30 000,00   30 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00   30 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 

855   Rodzina  5 414 577,93  5 414 577,93   269 575,00   216 448,00   53 127,00    0,00  5 085 831,00   59 171,93    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 

 85501  Świadczenie wychowawcze  2 950 332,00  2 950 332,00   10 832,00   9 732,00   1 100,00    0,00  2 939 500,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 

 85502           Świadczenia rodzinne, 

świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia społecznego        

 2 356 615,00  2 356 615,00   217 684,00   191 516,00   26 168,00    0,00  2 138 931,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 13 – Poz. 3310



 
 85504  Wspieranie rodziny   81 722,93   81 722,93   22 351,00   15 200,00   7 151,00    0,00    200,00   59 171,93    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 

 85508  Rodziny zastępcze   7 200,00   7 200,00    0,00    0,00    0,00    0,00   7 200,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 

 85510  Działalność placówek opiekuńczo-

wychowawczych 

  1 000,00   1 000,00   1 000,00    0,00   1 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 

 85513  Składki na ubezpieczenie zdrowotne 

opłacane za osoby pobierające 

niektóre świadczenia rodzinne oraz 

za osoby pobierające zasiłki dla 

opiekunów 

  17 708,00   17 708,00   17 708,00    0,00   17 708,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 

 2 116 181,00  1 858 181,00  1 858 181,00   76 400,00  1 781 781,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00   258 000,00   258 000,00    0,00    0,00    0,00 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód   35 000,00   35 000,00   35 000,00    0,00   35 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi  1 179 181,00  1 179 181,00  1 179 181,00   61 700,00  1 117 481,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego 

i klimatu 

  29 000,00   21 000,00   21 000,00   14 700,00   6 300,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00   8 000,00   8 000,00    0,00    0,00    0,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg   832 000,00   582 000,00   582 000,00    0,00   582 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00   250 000,00   250 000,00    0,00    0,00    0,00 

 90095  Pozostała działalność   41 000,00   41 000,00   41 000,00    0,00   41 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 

  439 185,00   439 185,00   15 000,00    0,00   15 000,00   424 185,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 

 92116  Biblioteki   424 185,00   424 185,00    0,00    0,00    0,00   424 185,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad 

zabytkami 

  15 000,00   15 000,00   15 000,00    0,00   15 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 

926   Kultura fizyczna   89 000,00   76 000,00   26 000,00    0,00   26 000,00   50 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00   13 000,00   13 000,00    0,00    0,00    0,00 

 92601  Obiekty sportowe   13 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00   13 000,00   13 000,00    0,00    0,00    0,00 

 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej   50 000,00   50 000,00    0,00    0,00    0,00   50 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 

 92695  Pozostała działalność   26 000,00   26 000,00   26 000,00    0,00   26 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 

Wydatki razem  28 662 977,89  26 196 438,89  19 077 563,48  11 646 309,00  7 431 254,48   884 185,00  5 900 244,00   279 446,41    0,00   55 000,00  2 466 539,00  2 466 539,00    0,00    0,00    0,00 

                   

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 14 – Poz. 3310



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXXX/233/21 

Rady Gminy Pątnów 

z dnia 21 grudnia 2021 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2022 r. 

   w złotych 

Lp. Wyszczególnienie Klasyfikacja  § Kwota 

1 2 3 4 

 Przychody ogółem:   1 645 209,89 

1 Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych 

na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi 

w odrębnych ustawach 

905   328 829,89 

2 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 952   700 220,00 

3 Nadwyżki z lat ubiegłych 957   616 160,00 

 Rozchody ogółem:    700 220,00 

1 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992   700 220,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 15 – Poz. 3310



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXXX/233/21 

Rady Gminy Pątnów 

z dnia 21 grudnia 2021 r. 

Dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 

 w złotych  

Dział Rozdział § Nazwa Plan ogółem 

1 2 3 4 5 

bieżące 

750   Administracja publiczna 67 061,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 67 061,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 

67 061,00 

751   
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 

ochrony prawa oraz sądownictwa 
1 369,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 

 75101  
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 

ochrony prawa 
1 369,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 

1 369,00 

855   Rodzina 5 294 907,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 

 85501  Świadczenie wychowawcze 2 949 232,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 16 – Poz. 3310



  2060 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania 
bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone gminom 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), związane 
z realizacją świadczenia wychowawczego stanowiącego 

pomoc państwa w wychowywaniu dzieci 

2 949 232,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe z ubezpieczenia społecznego 

2 327 967,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

2 327 967,00 

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów 

17 708,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

17 708,00 

bieżące razem: 5 363 337,00 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 

 

Ogółem: 5 363 337,00 

 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 

 

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego) 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 17 – Poz. 3310



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XXXX/233/21 

Rady Gminy Pątnów 

z dnia 21 grudnia 2021 r. 

Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 
 

                   

Dział Rozdział 
§ /  

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

wydatki  

jednostek 

budżetowych, 

wynagrodzenia 

i składki od 

nich naliczane 

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań 

dotacje na 

zadania 

bieżące 

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji 

obsługa długu 

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne 

w tym: na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt. 2 i 3 

zakup i 

objęcie akcji i 

udziałów 

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego 

750   Administracja publiczna 67 061,00 67 061,00 67 061,00 66 061,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 67 061,00 67 061,00 67 061,00 66 061,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

751   

Urzędy naczelnych organów 

władzy państwowej, kontroli i 

ochrony prawa oraz 

sądownictwa 

1 369,00 1 369,00 1 369,00 1 137,00 232,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75101  
Urzędy naczelnych organów 
władzy państwowej, kontroli i 

ochrony prawa 

1 369,00 1 369,00 1 369,00 1 137,00 232,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

855   Rodzina 5 294 907,00 5 294 907,00 216 476,00 198 768,00 17 708,00 0,00 5 078 431,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85501  Świadczenie wychowawcze 2 949 232,00 2 949 232,00 9 732,00 9 732,00 0,00 0,00 2 939 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85502  

Świadczenia rodzinne, 

świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne i 

rentowe z ubezpieczenia 

społecznego 

2 327 967,00 2 327 967,00 189 036,00 189 036,00 0,00 0,00 2 138 931,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85513  

Składki na ubezpieczenie 

zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre 

świadczenia rodzinne oraz za 

osoby pobierające zasiłki dla 

opiekunów 

17 708,00 17 708,00 17 708,00 0,00 17 708,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki ogółem: 5 363 337,00 5 363 337,00 284 906,00 265 966,00 18 940,00 0,00 5 078 431,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 18 – Poz. 3310



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XXXX/233/21 

Rady Gminy Pątnów 

z dnia 21 grudnia 2021 r. 

Dotacje udzielone w 2022 roku z budżetu gminy podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych 

 

Lp. Dział Rozdział Nazwa zadania Kwota dotacji Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

     podmiotowa przedmiotowa celowa podmiotowa przedmiotowa celowa 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 758 75809 

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

50 000,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 

2 801 80101 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla  publicznej jednostki systemu 

oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną niż jednostka 

samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną 

390 000,00 0,00 0,00 0,00 390 000,00 0,00 0,00 

3 801 80150 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla  publicznej jednostki systemu 

oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną niż jednostka 

samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną 

10 000,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 

4 851 85195 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom  
10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 

5 921 92116 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury  424 185,00 424 185,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6 926 92605 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom  
50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 

Ogółem 934 185,00 424 185,00 0,00 50 000,00 400 000,00 0,00 60 000,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 19 – Poz. 3310



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr XXXX/233/21 

Rady Gminy Pątnów 

z dnia 21 grudnia 2021 r. 

 

Plan dochodów i wydatków  

na ochronę środowiska  i gospodarkę wodną  

na 2022 rok 

 
Dział Rozdz. § Wyszczególnienie Kwota  

1 2 3 4 5 

    

I  DOCHODY 

 

 

 1 000,00 

900  

 

90019 

 

 

 

 

 

0690 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

 

Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za 

korzystanie ze środowiska 

 

Wpływy z różnych dochodów 

 

 

 

 

1 000,00 

 

 

1 000,00 

    

II  WYDATKI 

 

 

1 000,00 

900  

 

90095 

 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

 

Pozostała działalność 

 

Wydatki bieżące 

w tym: 

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 

 

 

 

 

 

1 000,00 

 

1 000,00 

 

1 000,00 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 20 – Poz. 3310



Załącznik Nr 8 do uchwały Nr XXXX/233/21 

Rady Gminy Pątnów 

z dnia 21 grudnia 2021 r. 

DOCHODY I WYDATKI GMINY PĄTNÓW NA GMINNY PROGRAM PROFILAKTYKI  I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH 

ORAZ NA GMINNY PROGRAM PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII W 2022 ROKU 

Dział Rozdział 
Dochody 

 ogółem 

Wydatki 

 ogółem 

Wydatki 

bieżące 

z tego 

Wydatki  

jednostek 

 budżetowych 

w tym  

Wynagrodzenia i 

 składki od nich 

 naliczane 

Wydatki związane z 

realizacją ich  

statutowych 

 zadań 

Świadczenia na rzecz osób 

fizycznych 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

756 75619 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

851 85153 0,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 600,00 400,00 0,00 

851 85154 100 000,00 109 000,00 109 000,00 105 000,00 49 480,00 55 520,00 4 000,00 

RAZEM 110 000,00 110 000,00 110 000,00 106 000,00 50 080,00 55 920,00 4 000,00 

         

         

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 21 – Poz. 3310



Załącznik Nr 9 do uchwały Nr XXXX/233/21 

Rady Gminy Pątnów 

z dnia 21 grudnia 2021 r. 

WYKAZ WYDATKÓW MAJĄTKOWYCH W 2022 ROKU  

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

010   Rolnictwo i łowiectwo 758 957,00 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 24 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 24 000,00 

   Budowa spinki wodociągowej w miejscowości Załęcze Wielkie 24 000,00 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 734 957,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 734 957,00 

   Budowa kanalizacji sanitarnej dla miejscowości Bieniec - etap I 24 600,00 

   Budowa kanalizacji sanitarnej dla miejscowości Kamionka  158 840,00 

   Budowa kanalizacji sanitarnej dla miejscowości Pątnów - etap II 210 717,00 

   Budowa kanalizacji sanitarnej dla wsi Józefów i Grębień 115 800,00 

   Budowa kanalizacji sanitarnej dla wsi Popowice 155 000,00 

   Budowa kanalizacji sanitarnej dla wsi Załęcze Wielkie 70 000,00 

600   Transport i łączność 488 500,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 488 500,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 488 500,00 

   Budowa drogi gminnej Gligi - Bugaj 110 000,00 

   Budowa drogi gminnej w miejscowości Kałuże 84 000,00 

   
Budowa drogi gminnej w miejscowości Pątnów wraz z zagospodarowaniem przestrzeni 

publicznej  
12 000,00 

   Budowa drogi w miejcowości Gligi 31 000,00 

   Budowa drogi w miejscowości Kałuże Kępowizna 54 000,00 

   Budowa dróg w miejscowości Załęcze Wielkie 70 000,00 

   
Przebudowa drogi gminnej nr 117264E w miejscowości Bukowce oraz drogi 

wewnętrznej do Ośrodka ZHP 
92 500,00 

   Rozbudowa drogi gminnej nr 117171E-Pątnów-Warszawka 35 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 13 303,00 

 70095  Pozostała działalność 13 303,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 13 303,00 

   
Remont budynku Urzędu Gminy w Pątnowie, polegający na przystosowaniu do 

korzystania przez osoby niepełnosprawne  
13 303,00 

750   Administracja publiczna 20 000,00 

 

75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 20 000,00 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00 

  Remont sali konferencyjnej, korytarzy i hollu Urzędu Gminy Pątnów 20 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 80 000,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 80 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 22 – Poz. 3310



 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 80 000,00 

   Remont dachu remizy OSP w Kamionce 80 000,00 

758   Różne rozliczenia 50 000,00 

 

75809  Rozliczenia między jednostkami samorządu terytorialnego 50 000,00 

 
6300 

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych 

50 000,00 

 Przebudowa drogi powiatowej Nr 4517E w miejscowości Grębień 50 000,00 

801   Oświata i wychowanie 784 779,00 

 80101  Szkoły podstawowe 186 779,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 186 779,00 

   Budowa sali gimnastycznej w Załęczu Małym wraz z łącznikiem i zapleczem 186 779,00 

 80195  Pozostała działalność 598 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 598 000,00 

   Termomodernizacja budynku użyteczności publicznej w Popowicach 327 000,00 

   Termomodernizacja budynku użyteczności publicznej w Załęczu Wielkim 271 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 258 000,00 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 8 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 8 000,00 

   Odnawialne źródła energii w Gminie Pątnów 8 000,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 250 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 250 000,00 

   Rozbudowa i modernizacja oświetlenia terenów publicznych w Gminie Pątnów 250 000,00 

926   Kultura fizyczna 13 000,00 

 92601  Obiekty sportowe 13 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 13 000,00 

   Budowa boiska w Bieńcu 13 000,00 

  

Razem 2 466 539,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 23 – Poz. 3310



Załącznik Nr 10 do uchwały Nr XXXX/233/21 

Rady Gminy Pątnów 

z dnia 21 grudnia 2021 r. 

Plan wydatków inwestycyjnych finansowanych  

z środków Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych  

na 2022 rok 

 
Dział Rozdz. § Wyszczególnienie Kwota  

1 2 3 4 5 

   PRZYCHODY  328 829,89 

   

905 

 

 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

 

 

 

328 829,89 

 

    

WYDATKI 

 

328 829,89 

 

801 

 

 

 

80195 

  

Oświata i wychowanie 

 

Pozostała działalność 

 

Wydatki majątkowe 

w tym: 

 

,,Termomodernizacja budynku użyteczności publicznej w Popowicach” 

 

 

,,Termomodernizacja budynku użyteczności publicznej w Załęczu Wielkim” 

 

 

 

328 829,89 

 

328 829,89 

 

328 829,89 

 

 

 

179 409,03 

 

 

 

149 420,86 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 24 – Poz. 3310



Załącznik Nr 11 do uchwały Nr XXXX/233/21 

Rady Gminy Pątnów 

z dnia 21 grudnia 2021 r. 

PLAN DOCHODÓW BUDŻETU PAŃSTWA ZWIĄZANYCH   

Z REALIZACJĄ ZADAŃ ZLECANYCH  

GMINIE PĄTNÓW NA 2022 ROK 

                                                                                                         
 

Dz. 855 Rodzina  

 

 

48.700,00 

Rozdz. 85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu  

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

 

 

 

48.700,00 

§ 0980 Wpływy z tytułu zwrotu wypłaconych świadczeń  z funduszu alimentacyjnego  

48.700,00 

 

RAZEM 48.700,00 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 25 – Poz. 3310


		2022-06-03T11:55:16+0000
	Polska
	Katarzyna Maria Andraszczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




